1ª CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

005/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da SECRETARIA
MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

art. 37, IX, da Constituição Federal, e com o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de

janeiro de 2014, COMUNICA A PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS PARA CADASTRO DE RESERVAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL 005/2023.

1. A relação dos candidatos convocados encontra-se disposta em Anexo Único dest e

comu nicado .

2. Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer a Secretaria Municipal da Educaç ã o

de São Gonçalo do Amarante nos dias 31/07/2023 e 01/08/2023 , das 8h às 11h e das 13h
às 16h.

3. Os candidatos convocados deverão apresentar as documentações referentes ao item 11.3

do Edital nº 005/2023.

4. A Secretaria Municipal da Educação fica localizada na Rua Menezes Pimentel, 54 - Centro, São Gonçalo

do Amarante - CE, 62670-000.

São Gonçalo do amarante (CE), em 28 de julho de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL 005/2023
ANEXO ÚNICO – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

PROFESSORES PARA AS SALAS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA ANTONIA VALERIA SOUSA HERCULANO 19/03/1986 25 60 85

2 ANA PAULA DE ARAUJO CASTRO 30/10/1967 17 59,5 76,5

3 ANA CELIA MOREIRA AGUIAR 30/12/1984 25 51 76

4 ROSANGELA GARCIA PESSOA 29/06/1979 25 50 75

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 GEANE DE MENESES DO VALE ALMEIDA 01/10/1982 17 60 77

2 ANDREZA FELIX LINHARES DE CASTRO 03/09/1994 9 60 69

3 LEIDIANE DE ARAUJO ALCANTARA 19/08/1980 5 60 65

4 MARIA DO SOCORRO SILVEIRA PINHO 16/01/1972 25 39,5 64,5

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA DA ROCHA SOARES 30/08/1976 25 60 85

2 CESARINA MARIA ALVES DE ABREU 13/02/1978 25 60 85

3 MARIA JOCELIA COSMO 20/12/1981 25 60 85

4 MARIA EDLANE GUIMARAES MONTEIRO 04/03/1988 25 60 85

5 NADIA PATRICIA ROCHA RIOS 24/07/1977 25 59 84

6 FRANCISCA VERA DA SILVA MARTINS 07/08/1989 21 60 81

7 ANA PAULA DO NASCIMENTODO MONTE 27/07/1983 25 52 77

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 CHIRLE DA SILVA MESQUITA 08/01/1968 25 60 85

2 SEBASTIAO LOBO ALVES 28/02/1967 32 42,5 74,5

3 MICHELLE DE SOUSA MARQUES 11/12/1982 13 60 73

4 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE SOUSA 28/04/1961 20 52,5 72,5

5 LAIANA WALESKA DA SILVA 27/01/1985 13 58,75 71,75

6 ANTONIA LUCIANA SAMPAIO MATOS 01/08/1983 25 46 71

7 MARCIA SANTIAGO CHAGAS DUARTE 01/10/1964 25 45,5 70,5

8 GENEVIEVE RODRIGUES DE SOUSA ALVES 17/05/1976 32 37,5 69,5

9 ANTONIA GERMANA ABREU PINTO 28/03/1972 25 44 69

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ROSIANE TABOSA DOS SANTOS 17/08/1987 25 59,25 84,25

2 TICYANE MEIRELES CARVALHO DE SOUZA 11/04/1972 13 57 70

SIUPÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ELANE LIMA VIANA ALMEIDA 18/08/1990 21 60 81

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ASENETH MARTINS SILVA 13/03/1973 21 60 81

2 MARIA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA MENDES 07/11/1989 21 59 80

3 RAQUEL FEITOZA MACEL 12/07/1988 25 44 69

UMARITUBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ANTONIA KILVIANNY FERREIRA BERNARDO 28/03/1992 25 58,25 83,25

PROFESSOR DE EDUCAÇAO INFANTIL

CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 LUCIENE RODRIGUES DA SILVA 11/11/1982 25 60 85

2 FRANCISCA DA SILVA ABREU 03/04/1954 20 60 80

3 MARIA DE NASARE AGOSTINHO 04/08/1992 20 59,75 79,75

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 VANIA MARIA PONTES TORRES 26/08/1969 25 60 85

2 MARIA DO SOCORRO SANTOS 09/07/1985 25 60 85

3 IRISMAR PINTO DE SOUSA 28/05/1974 25 59,75 84,75

4 MARIA GARDENIA GOMES BRAGA 27/10/1985 20 60 80

5 ANTONIA ESLENIR BRAGA MARTINS 30/05/1984 21 58,75 79,75

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 LIBANIR ANGELO CARNEIRO 01/10/1979 25 60 85

2 ANA PAULA DO NASCIMENTO BARBOSA 08/07/1980 25 60 85

3 EDIVANDA LIMA MONTE 28/02/1989 25 60 85

4 EDMARA BARROS DA COSTA 21/05/1994 25 60 85

5 KARLA VANESSA RODRIGUES BARBOSA FERREIRA 20/03/1989 25 59,5 84,5

6 ERIVANDA MARINHO PINHEIRA 05/01/1967 21 55,75 76,75

7 KARINE MARIA DE OLIVEIRA LIMA 10/02/1994 9 60 69

8 FRANCISCA PATRICIA ARAUJO DA SILVA 05/08/1992 12,00 56,75 68,75

9 FRANCLEONE DE SOUSA COSTA 14/04/1973 20,00 48,25 68,25

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA MARCIA ALVES DE SOUSA HOLANDA 24/03/1982 25 60 85

2 PATRICIA FERREIRA HERCULANO 12/01/1984 25 60 85

3 ROSILANE FARIAS MARTINS 14/01/1992 25 60 85

4 MARIA RANIELE LIMA GOMES 20/01/1989 20 60 80

5 ANTONIA SANDRA MORAIS DOS SANTOS 21/03/1967 23 56,25 79,25

6 JACQUELINE FREITAS ALVES 17/11/1983 17 60 77

7 ANTONIA IRISNEIDE ANTUNES DA COSTA NASCIMENTO 03/03/1978 25 51,75 76,75

8 CECILIA FELIX DA SILVEIRA 23/02/1974 23 53,5 76,5

9 CLEIDIANE DOS SANTOS MORAIS SILVA 06/04/1992 21 55,25 76,25

10 FRANCISCA OLIVEIRA DE SOUZA 01/09/1974 25,00 51,00 76,00

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARCIA BARBOSA DE SOUSA LIMA 30/11/1974 25 60 85

SIUPÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA NILCILENE MOREIRA AZEVEDO 22/02/1995 25 60 85

2 MARGARENE SIQUEIRA FERNANDES DA COSTA 29/12/1984 8 60 68

3 ROCHELLE FONSECA DO NASCIMENTO 25/02/1986 25 42,75 67,75

4 ANA PAULA BRAGA DA SILVA (PCD) 03/02/1982 13 54,5 67,5

5 VIVIANE ROCHA LIMA 12/11/1984 25 42 67

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 LILIANE MARQUES GABRIEL 12/10/1988 25 60 85

2 EDUARDA SILVA DE SOUSA CARNEIRO 13/10/1996 25 60 85

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS
CÁGADO

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 VILACI MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA 06/03/1975 25 60 85

2 MARIA DE FATIMA SANTOS SOUSA PAULO 17/03/1978 25 60 85

3 ALBERTINA DOS SANTOS MAGALHAES 07/03/1981 25 60 85

4 MARIA EDINI CORREIA DE ARAUJO 08/02/1983 25 60 85

5 ANTONIA JUCA BARBOSA 16/10/1975 25 59,5 84,5

CROATÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA EVELMA MARTINS LOPES 01/09/1982 20 60 80

2 AKILA CHAGAS MATOS 20/06/1999 8 60 68

3 ADRIANNE FLORINDO DA SILVA 27/10/1998 5 60 65

4 CRISTINA MARIA RODRIGUES FERREIRA 03/03/1969 25 39,75 64,75

5 GERARDA MAGNA FERREIRA CESAR 10/07/1976 25 39,5 64,5

PECÉM

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARINA DE MORAES MOURAO 20/09/1984 25 60 85

2 OTACIANO VIANA CARDOSO 07/11/1994 25 60 85

3 FRANCISCA DANIELA MARQUES ACACIA 26/12/1978 25,00 59,75 84,75

4 MARIA ALZIRA DA ROHA RODRIGUES 27/02/1969 25,00 59,50 84,50

SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA EFIGENIA EVANGELISTA RIBEIRO 26/11/1983 25 60 85

2 CLEENE MORAIS COSTA 20/06/1991 25 60 85

3 MARIA ANILEIDE DE ALMEIDA GOMES 21/06/1993 25 60 85

4 MARIA PATRICIA GOMES TABOSA 22/02/1986 25 59,75 84,75

5 ANA VERLANIA DAVI DE ARAUJO 21/09/1986 20 60 80

6 ELLEN VALONIA OLIVEIRA SILVA 01/01/1982 12 60 72

7 JORGE WILLIAM GOMES CAVALCANTE 14/04/1985 21 51 72

8 ERICA SHIRLEY ROCHA MATOS VICTOR 06/04/1972 25 46,75 71,75

9 MARIA VANIA SOUSA BARBOSA 25/04/1985 25 45 70

10 ANTONIA ANA HELE MARTINS MARINHO 13/08/1990 8 60 68

11 FRANCISCO DAVI SOUSA CRISOSTOMO 07/10/1989 25 40 65

12 ROSEMARY COSTA 12/05/1965 2 60 62

13 CHERLIANE MARQUES ALVES 25/08/1986 6 56 62

SERROTE

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA DE MAGALHAES BARROSO 02/09/1969 25 60 85

2 ANTONIA SILVANIA BRAGA PINTO SPINOSA 11/06/1977 25 60 85

3 MARIA APARECIDA DE FREITAS SILVA 02/10/1984 25 60 85

SIUPÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 MARIA FABIANA CARNEIRO MONTEIRO 13/09/1987 25 60 85

2 LAURA BEZERRA ROCHA 19/08/1995 11 60 71

TAÍBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 FRANCILENE BANDEIRA SOUSA 10/07/1988 25 60 85

2 DYANE MARQUES SIQUEIRA GARCIA 02/11/1992 25 60 85

3 HANNA BRENDA DO NASCIMENTO ARAUJO MAGALHAES 17/02/1994 25 60 85

4 DIANA DA SILVA 16/07/1978 20 60 80

5 ANTONIA MARCILEIDE GABRIEL OLIVEIRA 07/07/1983 25 54,75 79,75

6 JUCILENE DOS SANTOS PINHEIRO 18/12/1978 25,00 54,50 79,50

UMARITUBA

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO NOTA TÍTULOS NOTA ENTREVISTA RESULTADO

1 ANTONIA REGIA NASCIMENTO DA SILVA 28/10/1980 20 60 80